Neque vero $\omega\sigma\tau\epsilon$ apud praestantissimum hunc poëtam ita frequentatur, uti expectaveris. Namque cum duo tantum loci apud Homerum legantur, Il. I. 42, et Od. ρ . 21, qui veram consecutivorum enuntiatorum formam nobis praebent, Classeni¹⁾ sententiam amplecti iuvat, qui vir doctus, quamquam $\omega\varsigma$ in usu prius fuisse quam $\omega\sigma\tau\epsilon$ iam ex origine enuntiatorum consecutivorum luculentissime apparet²⁾, hunc particulae usum Homericum posterioris frequentationis fontem esse dicit. Cum praeterea $\omega\varsigma$ pro $\omega\sigma\tau\epsilon$ sine ullo notionis discrimine et cum modo finito et cum infinito iunctum semel atque iterum usurpetur neque tamen $\omega\sigma\tau\epsilon$, ubi $\omega\varsigma$ in usu esse solet, positum inveniamus, veluti in sen-

¹⁾ Annall. phil. 1859. pg. 302. ²⁾ Delbrueck, S. F. pg. 98.

tentiis finalibus, temporalibus, causalibus, facile inducimur, ut quo tempore $\omega\varsigma$ in locum particulae $\omega\sigma\tau\epsilon$ proveniebat, haec plenior consecutivorum sententiarum iam propriam factam esse comprobemus. Neque ulla alia res nisi loquendi consuetudo effecit, ut postea ab usu particulae $\omega\varsigma$ consecutivo scriptores paullatim recederent et $\omega\sigma\tau\epsilon$ solum sentiis consecutivis remaneret, quippe cum illi alias sententias inducendi munus attribueretur. Quod ita se habere in illorum scriptorum operibus, qui Aeschylus, Herodotus, Xenophon iterum ac saepius $\omega\varsigma$ pro $\omega\sigma\tau\epsilon$ ponant, apud Sophoclem illud $\omega\varsigma$ rarius legitur, ab Euripide excepto uno aut summum altero loco hac ratione usurpatum invenimus; iam vero in Aristophane et oratoribus Atticis $\omega\varsigma$ consecutivum frustra quaeres. Sed si placet ad reliqua pergamus et nunc quaeramus, qua correlationis via $\omega\sigma\tau\epsilon$, $\omega\varsigma$ particulae ad consecutiones inferendas aptae factae sint.

Ac primum cum formulae $\tau\omicron\iota\omicron\upsilon\tau\omicron\varsigma\ \omicron\iota\omicron\varsigma$, $\tau\omicron\sigma\omicron\upsilon\tau\omicron\varsigma\text{-}\delta\omicron\omicron\varsigma$ sim. qualitati, quantitati indicandae inserviant, et sententiae quas inter se conecunt re vera sint comparativae, adverbium quoque correlativa $\omicron\upsilon\tau\omicron\varsigma\ \omega\delta\epsilon$ — $\omega\sigma\tau\epsilon\ \omega\varsigma$, praesertim quae non singulorum nominum sed totius sententiae idque actionis qualitatem indicent, eodem munere fungi posse per se patet. Verba igitur $\omicron\upsilon\tau\omicron\varsigma\ \sigma\omicron\phi\omicron\varsigma\ \epsilon\sigma\tau\iota\nu$, $\omega\sigma\tau\epsilon\ \tau\alpha\upsilon\tau\alpha\ \epsilon\iota\delta\acute{\epsilon}\nu\alpha\iota$ proprie significant: „Dieser ist in einer solchen Weise klug, wie dies zu wissen;“ infinitivo modo, id quod sententiarum consecutivarum est, praedicati qualitatem describi nemo negat. Qua in re cum adverbium demonstrativum, tum alia quoque vocabula quantitatem vel qualitatem significantia praemitti possunt¹⁾, quibus $\omega\varsigma$, $\omega\sigma\tau\epsilon$ respondentes totius actionis qualitatem tamquam comprehendunt. Cumque altera sententia, in qua demonstrativum invenitur, causam, altera a relativo incipiens consecutionem vel effectum ex illa causa evadentem significet, ad illam dicendi rationem adducimur, e qua sententiae secundariae vis insit consecutiva ita quidem, ut locutiones $\tau\omicron\iota\omicron\upsilon\tau\omicron\varsigma\text{-}\omega\sigma\tau\epsilon$ per formulas